
 

1 
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
Jméno diplomanta Vojtěch Hau 
Téma práce: Formální a jazykové aspekty soudních rozhodnutí 
Rozsah práce: 73 stran vlastního textu 
Datum odevzdání práce: září 2023 
Vedoucí: Prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S.J.D. 
Oponent: JUDr. Katarzyna Žák Krzyžanková Ph.D. 

 
 
1. Diplomová práce Vojtěcha Haua se originálním způsobem věnuje  otázce, jak vlastně 
vypadají běžná rozhodnutí okresních soudů. V práci autor volí metodu kvantitativního 
výzkumu, se kterou strávil skutečně velké množství času a věnoval jí velkou energii. Autor 
si vybral 150 rozsudků okresních soudů v civilní agendě, což už je podle mne 
reprezentativní vzorek, z něhož mohou plynout smysluplná data. Výsledkem je unikátní 
práce, která zdaleka přesahuje standard diplomových prací. Autor dochází na podkladě 
poctivě zpracované kazuistiky k závěru, že v životě práva vypadají struktura, styl a podoba 
soudní argumentace jinak, než by měly vypadat dle ideálních požadavků právní dogmatiky 
i dle požadavků zákona. To sice můžeme intuitivně tušit díky nahodilému čtení běžných 
rozsudků, diplomová práce je však první prací, která tuto problematiku zkoumá 
kvantitativně a dochází k průkazným závěrům.  

2. Po stránce formální nutno zdůraznit, že diplomová práce má standardní rozsah a formu: 
obsahuje 73 stran vlastního textu včetně 220 poznámek pod čarou. Početné jsou též přílohy. 
Autor vyšel z velkého množství akademických prací českých i cizojazyčných, a to 
v rozsahu, který opět přesahuje standard diplomových prací. Za velké plus posuzované 
práce považuji autorův zanícený přístup ke zkoumané problematice.  

3. Po stránce obsahové zdůraznit, že diplomant se úspěšně vypořádal s náročným tématem. 
Na závěr nemohu než uvést, že diplomová práce bezesporu splňuje všechny podmínky pro 
úspěšné obhájení. V případě úspěšné ústní obhajoby nepochybuji, že si práce zasluhuje 
stupeň hodnocení „výborně“. 
 
 
V Praze dne 20. listopadu 2023 

Zdeněk Kühn 
vedoucí diplomové práce 


